
Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Od katakomb po UNESCO v jednom dni
Zastavení: Jihlava, Zelená hora, Zámek Žďár

Délka trasy: 80 km (tam i zpět)

Vhodné pro: 

Časová náročnost: jeden den

Doporučený věk dětí:  od 2 let

Jednodenní výlet po Vysočině nejen do Jihlavských katakomb 
zakončený procházkou okolo památky UNESCO.

Jihlava

Krajské město Jihlava je od Žďáru nad Sázavou 
vzdálené 40 km, nejjednodušší cesta je autem. 
Auto můžeme zaparkovat v podzemních 
garážích nákupního centra City park. Když 
vyjdeme z nákupního centra, přejdeme silnici k 
m ě s t s kým  h r a d b á m  a  j d e m e  d o l eva  p o 
městském opevnění (vede tudy i  modrá 
turistická značka). To bývalo kdysi 6 metrů 
vysoké a vedlo kolem města. Hradby byly 
přerušeny 5 branami, dochovala se pouze 
Brána Matky Boží, ke které směřujeme. V 
současnosti je brána zpřístupněna jako 
vyhlídková věž a uvnitř můžeme najít malé muzeum jihlavského podzemí a dolování stříbra.

Přes hradební příkop dojdeme až do parku Gustava Mahlera, kde do roku 1939 stála synagoga. 
Po vypálení nacisty z ní zůstaly pouze základy. Park je doplněn sochami ryb a ptáků, na 
pozůstatcích městských hradeb můžeme navštívit vyhlídkovou věž, která vznikla upravením 
historické bašty.

info@zamekzdar 602 565 zamekzdar



Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Z parku to máme jen kousek na náměstí, známé především kritikou stavby obchodního domu 
Prior. Na náměstí zaujme ale hlavně krásný kostel sv. Ignáce z Loyoly, budova radnice, morový 
sloup nebo rovnou dvě kašny.

Lákadlem pro dobrodružné povahy jsou určitě Jihlavské katakomby. Podzemí dlouhé 25 km je 
druhé nejdelší v České republice. Část je zpřístupněna veřejnosti, můžeme tak spatřit záhadami 
opředenou svítící zeď. Pokud nemáme z podzemí stažený žaludek, byla by škoda nenavštívit 
restauraci Bílý mák. Najdeme ji hned za rohem a přináší mnoho zážitků – tentokrát chuťových. 
Lovci rozhleden a věží si jistě nenechají ujít věž kostela sv. Jakuba, kterou máme po cestě zpět k 
autu.

Podnikáte dnešní výlet na Vysočině s dětmi? Potom jim určitě nesmíme zatajit aquapark Vodní 
ráj, který je ideálním osvěžením v parných letních dnech.  Zchladit se můžeme v několika 
bazénech, součástí jsou skluzavky, tobogány nebo vodní hrad. V případě chladného počasí je 
možnost zůstat v kryté části aquaparku. Pokud 
zrovna nemáme plavky, nemusíme litovat. 
Dalším lákadlem pro děti je rodinný park 
Robinson, kde se vyřádí celá rodina. Na ploše 2 
500 čtverečních metrů se nachází desítky 
originálních atrakcí a park je tak největší v Kraji 
Vysočina. Pokud zrovna nechcete s dětmi 
zkoušet jaké to je sjíždět sopku, můžete v klidu 
vychutnávat kávu v přilehlé restauraci. Po 
takovém dni usnou děti v autě jen, co vyjedete z 
Jihlavy a to jste nenavštívili  nádhernou 
jihlavskou ZOO, tu zase příště.



Sláva naŽďár výletu

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Zámek Žďár nad Sázavou a Zelená hora

Po  n áv r a t u  d o  Ž ď á r u  n e c h e j t e  a u t o  n a 
bezplatném parkovišti přímo u Zámku Žďár.       
V rozsáhlém areálu najdete zábavu třeba i na 
několik hodin, podle toho, na co budete mít 
zrovna náladu. Nechybí zde kavárna, obchod se 
suvenýry ani informační centrum. Přímo na 
re c ep ci  si  můžete koupit  vstup enku do 
multimediálního Muzea nové generace, které 
patří mezi nejkreativnější muzea ve střední 
Evropě. Zajít můžete také na komentovanou 
prohlídku zámkem Po stopách Santiniho 
společně s Barokní galerií, nebo je možný vstup 
pouze do Barokní galerie. Ze zámku se pěšky vydejte přes hráz rybníka na kopec Zelená hora, 
kde na vás čeká slavný Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře, ten je další 
památkou UNESCO na Vysočině. A protože máte za sebou náročný den, plný zážitků, jistě 
oceníte podvečerní výhled do okolní krajiny a mimořádně čistý vzduch. Přímo v kostele si pak 
zakoupíte vstupenky na komentovanou prohlídku tohoto architektonického skvostu 
architekta Santiniho, jen je potřeba pohlídat si čas prohlídek. Můžete si ale také jen obejít ambit 
a na prohlídku se vrátit další den.

Autor tipu na výlet: Václav Šubrt



Sláva naŽďár výletu

zdroj: www.mapy.cz

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Z
ám

ek
 Ž

ďá
r 

na
d 

Sá
za

vo
u

Mapa výletu

Ji
hl
av

a



Sláva naŽďár výletu

zdroj: www.mapy.cz

www.facebook.com/zamekzdar, info@zamekzdar.cz, 602 565 309

www.zamekzdar.cz

Mapa výletu
Jihlava


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5

